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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har gett stadskontoret i uppdrag (2020-04-15 KS §124) att utveckla 
stadens arbete mot diskriminering och antisemitism. Uppdraget finansieras inom 
kommunstyrelsens befintliga ram mot diskriminering och för en öppen stad. Delar av 
arbetet bedrivs idag inom ramen för konceptet Öppna Malmö, som drivs av 
kulturnämnden med hjälp av en förvaltningsövergripande styrgrupp.  
 
Under 2024 genomförs och planeras en lång rad aktiviteter inom ramen för Öppna 
Malmö. Sammantaget planerar den förvaltningsövergripande styrgruppen för Öppna 
Malmö insatser som bedöms kosta 5 000 000 kronor under 2024. Förslaget är att dessa 
medel överförs från kommunstyrelsen anslag till förfogande. Inför 2025 föreslås en 
översyn av konceptet för att skapa en långsiktighet och på ett tydligare sätt bidra till 
stadens samlade arbete med inkludering och delaktighet. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta: 

1. Kommunstyrelsen beviljar kulturnämnden 5 000 000 kronor för att genomföra 
det förvaltningsövergripande arbetet Öppna Malmö med finansiering ur 
kommunstyrelsen anslag till förfogande. 

2. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att under 2024 i samverkan med 
kulturförvaltningen, grundskoleförvaltningen och fritidsförvaltningen 
genomföra en översyn av Öppna Malmö i syfte att skapa långsiktighet och på 
ett tydligare sätt bidra till stadens samlade arbete med inkludering och 
delaktighet. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240408 Avrop av medel för Öppna Malmö 2024 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-08 
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Kommunstyrelsen 2024-04-10 

Beslutet skickas till 
Kulturnämnden 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade 2020-04-15 §124 (ärende STK-2020-95) att uppdra till 
stadskontoret att: ”enligt föreslagen organisationsmodell samordna och utveckla 
stadens arbete mot diskriminering och antisemitism samt att hantera projektledning och 
kommunikation kopplat till stadens övergripande arbete inom området...samt att 
uppdraget finansieras inom kommunstyrelsens befintliga ram mot diskriminering och 
för en öppen stad.” Ärendet var ett led i planeringen inför konferensen Malmö 
internationella forum för hågkomst av Förintelsen och bekämpandet av antisemitism, 
som genomfördes hösten 2021.  

Satsningen Öppna Malmö är stadens långsiktiga arbete för ett öppet och inkluderande 
samhälle och mot rasism och diskriminering. Kulturförvaltningen samordnar och driver 
arbetet inom Öppna Malmö med stöd i en förvaltningsövergripande styrgrupp. Öppna 
Malmö är ett samlingsnamn och en plattform för en rad aktiviteter i flera av stadens 
olika förvaltningar och bolag med ett gemensamt syfte: alla i Malmö ska kunna vara 
stolta över sin bakgrund och identitet och kunna leva i staden som jämlikar.  

Det fortsatta arbetet med Öppna Malmö efter konferensen har fått ett positivt gensvar 
och har skapat ett brett engagemang. Flera satsningar har genomförts, i samverkan med 
kulturinstitutioner, fria kulturaktörer, skolor och föreningar. Bland dessa kan nämnas 
utställningen Öppna Malmö som lyfte fram engagerade Malmöbors personliga 
berättelser, och Öppna Malmö Vision 2050, som visualiserade unga Malmöbors 
drömmar om ett framtida Malmö, fritt från segregation och diskriminering.  

Det har också genomförts en särskild satsning på att utforska arabiska klanger och 
musikaliska uttryck, genom ett särskilt program under Malmö Folk Festival 2023. 
Malmöborna kunde ta del av en rad musiker som på olika sätt utövar och inspireras av 
arabisk musik och tradition.  

Invigningen av Förbjuden Kulturvecka förstärktes och fick nationellt genomslag, 
utlysningar till civilsamhället har gjorts, samt samtal om konstnärlig frihet och 
yttrandefrihet. Utöver detta genomförde Malmö Museer en förstudie om hur en 
permanent utställning i form av digital gestaltning om migration kan produceras till 
Wisdome Malmö. 

Sammantaget har de senaste årens arrangemang: 

 Samlat och synliggjort hela stadens arbete för malmöborna.  
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 Ökat engagemanget från organisationer och medborgare att vara en del av 
arbetet med Öppna Malmö 

 Satt Malmö på kartan, befäst stadens position inom yttrandefrihet och 
konstnärlig frihet. 

 Förstärkt civilsamhället 

 Förstärkt och fördjupat redan planerade program, arrangemang, insatser med 
mera 

Planerade insatser Öppna Malmö 2024 
Arbetet med en inkluderande stad kräver en långsiktig organisation och planering. 
Föreliggande ärende hanterar medel för 2024 men visar också på behovet av mer 
långsiktiga satsningar. Exempelvis framtagandet av utställningar om migration, anpassat 
till Wisdome, sträcker sig över hela treårsperioden. Även utlysningen till civilsamhällets 
aktörer vinner på en kontinuitet och långsiktighet, då det ger förutsättningar för en 
bredare kommunikation och möjlighet till god planering för aktörerna. 

Aktivitet Beskrivning 

Permanent utställning om migration 
på Wisdome Malmö 

Under 2024 genomförs förberedande arbete. 
Samarbeten etableras, samt förproduktion och 
insamling av grundmaterial. Under året arrangeras 
dialogmöten, samtal, workshops mm. 

Målet är att två filmer produceras 2025 och 2026. 

Utlysning fria kulturlivet Utlysning av sökbara stöd, för att stärka ett brett 
engagemang och ett programutbud som når olika 
målgrupper och för att motverka olika former av 
rasism.  

Projektorganisation Del av tjänst för att projektledning, samordning och 
uppföljning av de olika insatserna. 

Kommunikationsplattform Del av tjänst för att samordna och underhålla 
kommunikationsplattformen Öppna Malmö i 
enlighet med grunduppdraget enligt ovan. 

Produktion/tryck Produktion och tryck av materiel i samband med 
signaturevenemang och inom övrig planerade 
insatser enligt ovan.  
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Signaturevenemang Löpande evenemang under mandatperioden, för att 
kunna ta tillvara på stadens övriga arbete och 
satsningar inom området delaktighet och 
inkludering.  

Det kan vara fristående evenemang eller i relation 
till andra stora arrangemang i staden. Under 2024 
kan exempelvis Öppna Malmö använda sig av ESC:s 
kommunikationsplattform för att nå ut bredare i 
staden, samt få internationell synlighet. 

Vilka evenemang som genomförs styrs av 
förvaltningarna, som via projektgruppen tar fram 
förslag som sedan beslutas av styrgruppen. 

 

Budget 2024  
  
Aktivitet Belopp 
Förproduktion Wisdome Malmö 500 000 
Utlysning fria kulturlivet 1 000 000 
Projektorganisation 500 000 
Kommunikationsplattform 400 000 
Produktion/tryck 500 000 
Signaturevenemang 2 100 000 
Summa 5 000 000 

 
Stadskontorets bedömning  
Malmö stad har länge haft höga ambitioner när det gäller arbetet inom olika 
rättighetsområden, såsom barnrätt, jämställdhet och arbetet mot diskriminering. Sedan 
2022 finns det en, av kommunfullmäktige antagen, Policy för mänskliga rättigheter med 
fokus på barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet. För att få en samlad bild över 
vilket systematiskt arbete som finns på plats i staden när det gäller att omsätta policyn 
ställde kommunstyrelsen en särskild fråga till nämnder och helägda bolag i samband 
med deras årsanalyser 2023.  

Kommunstyrelsen fick också i kommunfullmäktiges budget för 2023 ett budgetuppdrag 
inom området tillsammans med grundskolenämnden, arbetsmarknads- och 
socialnämnden och kulturnämnden. Uppdraget var att brett utreda formerna för 
stadens arbete mot rasism och för mänskliga rättigheter, och förslagen i utredningen 
utformas på ett sätt så att staden ytterligare kan kraftsamla och förbättra samordningen 
på området.  
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Arbetet för aktiv inkludering och delaktighet är alltså prioriterade uppdrag för Malmö 
stads organisation. Förvaltningar, helägda bolag och förbund ska fokusera och förstärka 
arbetet enligt kommunfullmäktigemålen. Staden bör ha en hög ambitionsnivå i att 
presentera Malmö som en plats där många arbetar för ett öppet samhälle med aktiv 
inkludering och delaktighet i fokus. Konceptet Öppna Malmö bygger på en bred ansatts 
inom staden och i samverkan med myndigheter och civilsamhälle. Under perioden 
2019- 2023 genomfördes ett stort programutbud för att lyfta frågor om rasism och 
diskriminering inom ramen för Öppna Malmö med målet att skapa förutsättningar för 
att alla i Malmö ska kunna vara stolta över sin bakgrund och sin identitet och samtidigt 
leva i staden som jämlikar.  

Stadskontoret är en del i den förvaltningsövergripande styrgruppen för Öppna Malmö, 
samt deltar i flera av arbetsgrupperna. Stadskontorets uppfattning är att 
Kulturförvaltningen tillsammans med den förvaltningsövergripande styrgruppen, på ett 
bra sätt samordnar, driver och lyfter fram stadens arbete inom uppdraget. 
Stadskontoret föreslår därför att de aktiviteter och arbete som genomförs inom ramen 
för Öppna Malmö under verksamhetsåret 2024 bör finansieras genom att 
kommunstyrelsen överför 5 000 000 kronor från kommunstyrelsen anslag till 
förfogande till kulturnämnden för genomförande av de föreslagna 
förvaltningsövergripande aktiviteterna.  

Som det beskrivits ovan finns det dock för närvarande ett antal pågående utredningens- 
och inriktningsuppdrag inom området inkludering och delaktighet. Fler av åtgärderna 
inom uppdragen ligger nära varandra och behöver därför också hanteras koordinerat 
och med långsiktighet då arbetet baseras på ett brett engagemang av flera aktörer, såväl 
interna inom staden, som med civilsamhällesaktörer. Stadskontoret bör därför få i 
uppdrag att under 2024, i samverkan med berörda förvaltningar, genomföra en översyn 
av konceptet Öppna Malmö i syfte att dels förtydliga konceptets roll i förhållande till 
andra uppdrag och initiativ inom området inkludering och delaktighet, dels föreslå en 
mer långsiktigt hållbar struktur.  

Ansvariga 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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